» ad aegrotos in lecto jacentes. Omnes tamen doctores admonet, sa-

» lubre consilium, atque in primis tutum esse, in omni morbo eadem

» adhortatione uti..

"

D

«
Quando cum medicis res agitur, ipsorum testimonis uti malui-

mus ; sed cum id theologis et canonum interpretibus magis ante

conveniat, aliam viam ingrediemur. Itaque si Lateranense conci-

lium, quod s: Pio V, aliarumque Pontificum auctoritate confirma-

» tum fuit, medicis praecepit de suscipiendo poenitentiae sacramen-

» to aegrotos monere, ut animarùm, corporumque saluti opportune

⚫ consulant, eorumque causam patres afferant, quod aegroti ad con-

fitendum adacti prorsus animo concidunt, et morbi gravitatem

augent ; cum, inquam, haec ita sint, necessario sequitur hujusmo-

⚫ di desperationi magis adituni patefieri , si medicorum admonitio tunc

fiát, cum morbus pene ad extremum redigitur, vel redigi potest.

. Hoc tamen malum evitabitur, si juxta sacras constitutiones aegroti

moneantur , cum discrimen vitae nondum impendeat, nec ullum fu-

» turi discriminis indicium videatur.

D

>>

Medici quae servare debeant in curatione infirmorum :

Et insuper recordare quod omnes medici professionem fidei facere

debent premoneantur, ut in Pii IV, Const. ex. In sacrosancta .

PIUS PAPA QUINTUS.

Ad perpetuam rei memoriam.

Supra gregem dominicum nostrae vigilantiae divinitus credi-

» tum , vigilis speculatoris , prout nobis desuper conceditur exercen-

⚫tes officium, ad ea per quae animarum saluti cum divini nominis

gloria conferre valeat, libenter intendimus ut christifideles post ba-

ptismum in peecata lapsi per sacramentum poenitentiae Deo re-

» concilientur.

D
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D

»

.
21. Sane cum infirmitas corporalis nonumquam ex peccato

proveniat, dicente Domino languido quem sanaverat, vade noli

amplius peccare ne quid deterius tibi contingat, ac propterea pro-

vide fel. recor . Innocentius Tertius praedecessor noster Medicis

praeceperit, ut cum eos ad aegrotos vocari contigerit, ipsos ante

⚫ omnia moneant, ut animarum medicos vocent, ne cum eos hoc in

⚫ extrema aegritudine constitutos suadetur in disperationis articulum

» incidant.

D

22. Nos igitur volentes hoc tam salutare preceptum nulla

temporis praescriptione aboleri, sed semper observari, consti-

tutionem praefatam auctoritate Apostolica tenore praesentium in-

» novamus.

·

D

*

23. Et hac nostra in perpetuum valitura constitutione , statui-

mus, et decernimus quod omnes medici cum ad infirmos in lecto